РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 11.12.2023 № 1-3.25-822/23

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в приказ региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 24.11.2022 № 122-э «Об

установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов общества с

ограниченной ответственностью «Охинские электрические

сети» с обществом с ограниченной ответственностью «ННК-

Сахалинморнефтегаз», определенных на основе долгосрочных

параметров регулирования, на 2023 - 2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от

17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении Методических указаний по

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки», приказом ФАС России от 10 марта 2022 года

№ 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их

предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении

цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

consultantplus://offline/ref=7906E6F424C8A8D7CC354978958127886377ADAF38D30F77D0342F61C0B4FD071C0FADC6742F8A6C447B1F2092g8l3E
consultantplus://offline/ref=7906E6F424C8A8D7CC35497895812788627CACA43BD70F77D0342F61C0B4FD071C0FADC6742F8A6C447B1F2092g8l3E

 2

государственного регулирования тарифов» и на основании обращения

общества с ограниченной ответственностью «Охинские электрические сети»

от 25 апреля 2023 № 245/05 приказываю:

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии Сахалинской

области от 24 ноября 2022 г. № 122-э «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

общества с ограниченной ответственностью «Охинские электрические сети» с

обществом с ограниченной ответственностью «ННК-Сахалинморнефтегаз»,

определенных на основе долгосрочных параметров регулирования, на 2023 -

2027 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу региональной

энергетической комиссии

Сахалинской области

от 24 ноября 2022 года № 122-Э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчётов общества с ограниченной

ответственностью «Охинские электрические сети» с обществом с

ограниченной ответственностью «ННК – Сахалинморнефтегаз»

Наименование сетевых
организаций

год

I полугодие II полугодие

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

Двухставочный тариф

Односта-

вочный

тариф

ставка за
содержание

электричес-ких

сетей

ставка на

оплату
технологи-

ческого

расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электричес-ких

сетей

ставка на

оплату
технологи-

ческого

расхода
(потерь)

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч

1 2 3 4 5 6 7 8

общество с

ограниченной
ответственностью

"Охинские

электрические сети" -
общество с

ограниченной

ответственностью
(плательщик) "ННК-

Сахалинморнефтегаз"

(получатель)

2023 304 141,36 10,00 0,92783 304 141,36 10,00 0,92783

2024 425 292,14 10,00 1,36260 652 006,42 231,54 2,13242

2025 571 835,14 10,00 1,72310 445 148,55 10,00 1,36355

2026 508 781,04 10,00 1,53420 536 484,80 10,00 1,64127

2027 587 482,38 10,00 1,76998 455 005,40 10,00 1,39352

 3

Примечание:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Охинские электрические

сети» рассчитывается с гарантирующим поставщиком акционерным

обществом «Охинская ТЭЦ» по котловому тарифу.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Охинские электрические

сети» (плательщик) оплачивает услуги по передаче электрической энергии

смежной сетевой организации по индивидуальным тарифам. Общество с

ограниченной ответственностью «ННК-Сахалинморнефтегаз» - получатель

платы.»

1.2. В приложении 3 приказа цифры «114800,9» заменить цифрами

«122616,4».

1.3. Пункт 4 приказа изложить в новой редакции:

«4. Определить выпадающие доходы общества с ограниченной

ответственностью «Охинские электрические сети», связанные с

осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не

включаемые в плату за технологическое присоединение и подлежащие учету

при установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии:

4.1. на 2023 год в размере 59,80 тыс. руб.;

4.2. на 2024 год в размере 22,17 тыс. руб.».

2.  Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить настоящий приказ на официальном сайте

региональной энергетической комиссии Сахалинской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

consultantplus://offline/ref=C15A23CF417EBD90E35F6ACE4454628BABA70E8899EB2D3059A7C33C870F99B4D61DB0A7DE00F14FF6548C79BDDE37336C3EDBFBE456ED2D1F39F04An9iEE